
  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës së vitit akademik 2024-2025 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në BIOLOGJI KIMI do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj Y. Leksi, L. Çela shkrim 28 Prill 2025 105 08:00 

Informatike M. Agua, R. Rada shkrim 30 Prill 2025  105 08:00 

Kimi e përgjithshme N. Gega; B. Hoxha shkrim 8 Maj 2025 105 09:00 

Biologji qelizore E. Pajenga; S. Turku shkrim 29 Maj 2025  105 09:00 

Botanikë e përgjithshme B. Pupuleku, P. Naqellari shkrim 20 Qershor 2025 105 09:00 

Zoologji parruazore B. Pepa, S. Mali shkrim 26 Qershor 2025 105 09:00 
 

Viti i dytë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Kimi organike M. Osmani; P. Karamelo shkrim 23 Maj 2025 105 09:00 

Kimi biologjike P. Karamelo; M. Osmani shkrim 26 Maj 2025 105 09:00 

Kimi analitike + mjedisi  B. Hoxha; M. Osmani shkrim 30 Maj 2025 105 09:00 

Zoologji rruazore E. Saçdanaku, S. Mali shkrim 19 Qershor 2025 105 09:00 

Anatomi e njeriut N. Hila, S. Mali shkrim 24 Qershor 2025 105 09:00 

Mikrobiologji+Bioteknologji S. Mali, N. Hila shkrim 30 Qershor 2025 105 09:00 
 

Viti i tretë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Bazat e teknologjisë 

kimike 
L. Bekteshi, N. Gega shkrim 30 Prill 2025 125 08:00 

Ekologji  S. Mali, B. Pupuleku shkrim 2 Qershor 2025 105 09:00 

Kimi fizike  M. Kyçuku, L. Bekteshi shkrim 5 Qershor 2025 105 09:00 

Fiziologji bimore  B. Pupuleku, P. Naqellari shkrim 11 Qershor 2025 105 09:00 

Fiziologji shtazore E. Pajenga, S. Mali shkrim 17 Qershor 2025 105 09:00 

Gjeobotanikë P. Naqellari, B. Pupuleku shkrim 23 Qershor 2025 105 09:00 

Botanikë fanerogame P. Naqellari, B. Pupuleku shkrim 27 Qershor 2025 105 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 11 korrik 2025 në orën 09:00 

 

     Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës së vitit akademik 2024-2025 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në STUDIME MJEDISORE do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Informatikë E. Vila Shkrim 2 Qershor 2025 105 09:00 

Studime faunistike B. Pepa, S. Mali Shkrim 4 Qershor 2025 105 09:00 

Njohuri kimike mjedisore N. Gega, B. Hoxha Shkrim 13 Qershor 2025 105 09:00 

Biologji molekulare mjedisore E. Pajenga, S. Mali Shkrim 19 Qershor 2025 105 09:00 

Bazat e botanikës B. Pupuleku, N. Kallajxhiu Shkrim 26 Qershor 2025 105 09:00 

 

Viti i Dytë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

Provimit 
Data Salla Ora 

Mjedisi dhe kontrolli i shprehjes 

gjenike 
S. Turku, E. Pajenga Shkrim 30 Maj 2025 105 09:00 

Shendeti mjedisor N. Hila/Lami, S. Mali Shkrim 4 Qershor 2025 105 09:00 

Bazat e mikrobiologjisë dhe 

bioteknologjisë 
S. Mali N. Hila/Lami, Shkrim 11 Qershor 2025 105 09:00 

Klasifikimi i botës bimore P. Naqellari, E. Gjeta Shkrim 18 Qershor 2025 105 09:00 

Evolucioni i gjallesave në mjedis N. Kallajxhiu, B. Pupuleku Shkrim 24 Qershor 2025 105 09:00 

Biodiversiteti, vlerësimi i tij E. Gjeta. A. Gjerani Shkrim 27 Qershor 2025 105 09:00 
 

Viti i Tretë: 

Disiplina Komisioni 
Forma e 

Provimit 
Data Salla Ora 

Gis dhe përpunim të dhënash Elson Salihaj Shkrim  2 Maj 2025 105 09:00 

Fiziologji mjedisore e kafshëve E. Pajenga, S. Turku Shkrim 5 Qershor 2025 105 09:00 

Ekologji S. Mali, B. Pupuleku Shkrim  12 Qershor 2025 105 09:00 

Ekofiziologji bimore B. Pupuleku, P. Naqellari Shkrim 20 Qershor 2025 105 09:00 

Fitosociologji P. Naqellari, B. Pupuleku Shkrim 30 Qershor 2025 105 09:00 
 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 9 Korrik 2025 në orën 09:00 
 

     Kryesekretarja                                                                                                 Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në TEKNOLOGJITË E INFORMACIONIT do të jenë si më poshtë: 
Viti i parë : 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Aplikacione kompjuterike 2 P. Pllaha, Shkrim 26 maj2025 326 09:00 

Gjuhe e huaj 2 Y. Leksi Shkrim 29maj 2025 302 11:00 

Hyrje në Programim E. Bedalli, A. Sulova Shkrim 5qershor2025 303 09:00 

Algjebër Dh. Valera, I. Prifti Shkrim 13qershor2025 303 09:00 

Sistemet e TI A. Dabërdini, M. Kume Shkrim 19 qershor2025 302 09:00 

Analize Matematike 2 E. Rada, A.Peci Shkrim 27qershor2025 303 09:00 
 

Viti i dytë: 

 

 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  

Salla Ora 

Hyrje ne Ekonomi K. Gjini, D. Madhi Shkrim 26 maj2025 303 09:00 

Elektronikë G. Progri, E. Bakiri Shkrim 5 qershor2025 302 09:00 

Teknologjitë dhe Sistemet 

Web  
E. Selimi. R. Rada Shkrim 12qershor2025 303 10:00 

Struktura të Dhenash E. Bedalli, S. Shurdhi Shkrim 19qershor2025 303 09:00 

Arkitekturë Kompjuteri 2 E. Vila, F. Latifi Shkrim 26qershor2025 303 09:00 
 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  

Salla Ora 

Siguria e Kompjuterit dhe 

Rrjetit 
E. Vila, I. Peposhi Shkrim 28 maj2025 303 09:00 

Programim ne Web E. Selimi, R.Rada Shkrim 4qershor2025 303 10:00 

Algoritmikë R. Rada, M. Kume Shkrim 11qershor2025 303 09:00 

Inxhineri  Software R. Rada, K. Bello Shkrim 19 qershor2025 302 09:00 
 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2025 në orën 09:00 
 

    Kryesekretarja                                                                                                    Dekani   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në MATEMATIKË-INFORMATIKË do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë : 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Algjebër 2 S. Çeno, M. Shkëmbi Shkrim 4qershor2025 103 09:00 

Gjeometri Analitike S. Çeno, M. Shkëmbi Shkrim 11qershor2025 103 09:00 

Programim 1 E. Bedalli, R.Rada Shkrim 18qershor2025 103 09:00 

Analizë Matematike 2 E. Rada, Dh. Valera Shkrim 25qershor2025 103 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Sistemet Operative E. Vila, A. Daberdini  Shkrim 1qershor2025 103 09:00 

Plotësime të Algjebrës S. Çeno, I. Prifti Shkrim 5qershor2025 103 09:00 

Analizë matematikë 4 S. Çeno, M. Shkëmbi Shkrim 12qershor2025 103 09:00 

Teori Grafesh S. Çeno, B. Shyti, Shkrim 19qershor2025 103 09:00 

Statistikë Matematike B. Shyti, S. Çeno, Shkrim 26qershor2025 103 09:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Programiminë Web A. Dabërdini Shkrim 7 qershor2025 302 09:00 

Analize Funksionale Z. Selko, Dh. Valera Shkrim 12 qershor2025 302 09:00 

Gjeometri Diferenciale  E. Rada, S. Ceno Shkrim 18 qershor2025 303 09:00 

Siguria e Kompjuterit 

dhe Rrjetit 
E. Vila, R.Rada Shkrim 23qershor2025 303 09:00 

 
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2025 në orën 09:00 

 

     Kryesekretarja                                                                                                 Dekani   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit Bachelor në MATEMATIKË-FIZIKË do të jenë si më poshtë: 
 Viti i parë : 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

Lab.Fizikes 1 A.Sinanaj Shkrim 28maj2025 409 09:00 

Anglisht L.Çota Shkrim 29maj2025 103 09:00 
Fizikë Molekulare 

Termodinamike 
A. Sinanaj, B. Papajani,  Shkrim  5 qershor2025 101 09:00 

Teori Numri S. Ceno, D.Bardhi Shkrim 12qershor2025 101 09:00 

Analizë Matematike 2 Z. Selko, E.Rada Shkrim 19qershor2025 103 09:00 

Algjebër 1 E. Cela , Dh. Valera Shkrim 26qershor2025 
101 

 
09:00 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

LaboratoriFizikes 3 V. Muda Shkrim 28 Maj2025 411 09:00 

StatistikeMatematike R.Deljanana, L.Shopi Shkrim 4qershor2025 103 09:00 

Mekanikë Teorike A. Sinanaj, B. Papajani Shkrim 11qershor2025 101 09:00 

Optikë dhe ndërtim lëndë M. Laze, B. Papajani Shkrim 18qershor2025 101 09:00 

Gjeometri Elementare M. Shkembi, L.Shopi Shkrim 23qershor2025 101 09:00 

Analize Matematike 4 E. Rada, A.Peci Shkrim 28qershor2025 103 09:00 

Viti i tretë  

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

GjeometriaDiferenciale E. Rada, S. Çeno Shkrim 28maj 2025 103 09:00 

CAS Z. Selko  Shkrim 29maj 2025 103 09:00 

Analiza Funksionale 
M. Shkëmbi, 
P.Lleshanaku 

Shkrim 10qershor 2025 
103 

09:00 

Analiza Komplekse S. Ceno, S.Baxhaku Shkrim 14qershor 2025 103 09:00 

Elektronikë G. Progri, M. Laze Shkrim 18qershor 2025 414 09:00 

Hyrje ne Shkence 

Materialesh 
B. Papajani, A. Sinanaj Shkrim 23qershor 2025 414 09:00 

 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2025 në orën 09:00 

     Kryesekretarja                                                                                                  Dekani   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
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DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 
  Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët 

në programin e studimit në Bachelor në FIZIKË KOMPJUTERIKE do të jenë si më 

poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Informatikë II I.Selmani, G. Progri Shkrim 4qershor2025 101 09:00 

FizikëEksperimentale II B. Papajani, A. Sinanaj Shkrim 11qershor2025 101 09:00 

Analize Matematike 2 M. Shkembi, Dh. Valera Shkrim 28qershor2025 101 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Informatikë III E. Sereqi, R. Rada Shkrim 5qershor2025 101 09:00 

Fizikëeksperimentale IV E. Bakiri, G. Progri Shkrim 12qershor2025 101 09:00 

Elektronikënumerike I.Selmani,, G. Progri Shkrim 23qershor2025 101 09:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Fizikekompjuterike G. Progri, I. Selmani Shkrim 5qershor2025 101 09:00 

Kontrollikompjuterik I 

proceseve 
G. Progri, B. Papajani Shkrim 13qershor2025 101 09:00 

Elementetefizikesstatistike B. Papajani, A. Sinanaj Shkrim 20qershor2025 101 09:00 

  
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2025 në orën 09:00 

 

 

     Kryesekretarja                                                                                                 Dekani   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
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Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në LOGJISTIKË do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Gjuhe e huaj O.Çoku shkrim 27 maj2025 302 09:00 

Sport E.Spahiu, M.Cenaj shkrim 28 maj 2025 103 09:00 

Telekomunikacion O. Dobro, E. Vila shkrim 7qershor2025 302 09:00 

Transportidheshpërndarje A.Gaspari, M. Kotollaku,  shkrim 13qershor2025 
   303 

 
09:00 

Bazat e Programimit E. Selimi, E. Bedalli shkrim 20qershor2025 302 10:00 

Algjeberlineare M. Shkëmbi, F.Karaj shkrim 24qershor2025 302 09:00 

AnalizëMatematike 2 E. Rada, L.Shopi shkrim 28qershor2025 302 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

GIS Z. Selko shkrim 3qershor2025 302 09:00 

Optimizim Linear Z. Selko, S. Ceno,  shkrim 5qershor2025 104 09:00 

Menaxhimiizinxhirëvetëfurnizimit 
E.Gega, M. 

Kotollaku,  
gojë 10qershor2025 302 09:00 

Modeletmatematikore A. Baushi, B. Shyti shkrim 14qershor 2025 302 09:00 

Statistikë A.Stergu, B.Shyti shkrim 19qershor2025 301 09:00 

Teknologjia e sistemeveweb E. Selimi, R. Rada shkrim 25qershor2025 302 10:00 
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2025 në orën 09:00 

 

    Kryesekretarja                                                                                                    Dekani   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në MEKATRONIKË do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Bazat e Elektronikës V. Muda, B. Papajani shkrim 5qershor2025 301 09:00 

Makina elektrike E. Bakiri, G. Progri, shkrim 13qershor2025 301 09:00 

Arkitektura e 

kompjuterave 
A. Dabërdini, O.Dobro shkrim 18qershor2025 301 09:00 

Konstruksionet e 

makinave 
V. Gecaj, P. Papajani shkrim 27qershor2025 301 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Kontrolldhemenaxhimprodhimi 
A. Dyrmyshi, B. 

Lika 
shkrim 2 qershor2025 301 09:00 

ElektronikëNumerike I.Selmani ,E. Bakiri shkrim 13 qershor2025 301 09:00 

Provat pa shkatërrim për 

integritetin e strukturës 

B. Papajani,,A. 

Sinanaj,  
shkrim 20 qershor2025 301 09:00 

 

 
 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2025 në orën 09:00 

 

 

     Kryesekretarja                                                                                                   Dekani   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
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DEKANI 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në TEKNOLOGJI LABORATORI do të 

jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Kimi organike + biologjike 

industriale 
P. Karamelo, M. Osmani Shkrim 19 Maj  2025   127 09:00 

Informatike dhe database E. Serreqi R. Rada  Shkrim 21 Maj 2025   302 09:00 

Hyrje në teknologji A. Mazreku, G. Hajdini Shkrim  13 Qershor 2025 127 09:00 

Hyrje në mikrobiologji S. Mali, N. Hila Shkrim 20 Qershor 2025 127 09:00 

Kimi e përgjithshme  dhe 

inorganike industriale 
N. Gega, L. Bekteshi Shkrim 27 Qershor 2025 127 09:00 

 

Viti I Dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

Provimit 
Data  Salla Ora 

Kimi analitike B. Hoxha, M. Osmani Shkrim 13 Maj  2025   127 09:00 

Fiziko kimia e proceseve 

industriale 
L. Bekteshi, G. Hajdini Shkrim 15 Maj  2025   127 09:00 

Teknologjia dhe mjedisi M. Osmani, B. Hoxha Shkrim 5 Qershor 2025 127 09:00 

Teknologji  dhe analizë e 

produkteve ushqimore  
A. Mazrreku, G. Hajdini Shkrim 11 Qershor 2025 127 09:00 

Teknika te analizes kimike B. Hoxha, M. Osmani Shkrim 19 Qershor 2025 127 09:00 

Teknologji dhe analizë e 

materialeve dhe lëndëve të para 
L. Bekteshi, N. Gega Shkrim 25 Qershor 2025 127 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 9 Korrik 2025 në orën 09:00 

 

 
 

      Kryesekretarja                                                                                              Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 

 

 



  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
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Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në TEKNIK MJEDISI do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Informatike D. Tila shkrim 26Maj 2025 105 09:00 

Gjuhe e huaj 

L. Cota,M. Hoxha, 

H. Braja 
shkrim 28Maj  2025 105 09:00 

Teknikat e mbjelljes së bimëve 

dekorative dhe perimeve 

N. Kallajxhiu, B. 

Pupuleku 
shkrim 5Qershor 2025 105 09:00 

Bimët mjaltore dhe teknikat 

vlerësuese të natyralitetit të mjaltit 

B. Pupuleku, P. 

Naqellari 
shkrim 16Qershor 2025 105 09:00 

Teknikat e përgatitjes së 

koleksioneve zoologjike 
S. Turku,  S. Mali, shkrim 30Qershor 2025 105 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma e 

provimit 

Data  Salla Ora 

Përmirësimi llojor S. Turku, E. Pajenga shkrim 11Qershor 2025 105 09:00 

Teknikat e vrojtim sinjalizimit të 

dëmtuesve 
A. Caku, S. Turku shkrim 20Qershor 2025 105 09:00 
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NJOFTIM 
 

 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit  Master i Shkencave në MATEMATIKË E ZBATUAR do të jenë si 

më poshtë: 
Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

Metodologjia e punes 

shkencore 
Dh. Valera, S.Ceno Shkrim 

9Qershor2025 
302 14:00 

Hyrje ne Ekonomi K. Gjini, D. Madhi Shkrim 12Qershor2025 302 14:00 

Algjebra abstrakte Dh Valera, M. Shkëmbi Shkrim 16Qershor2025 302 14:00 

Kërkime operacionale 2 B. Shyti. A. Baushi Shkrim 23Qershor2025 302 14:00 

Analiza numerike M. Shkëmbi, E. Rada Shkrim 27 Qershor 2025 302 14:00 

Gjeometri diferenciale E. Rada, Dh. Valera Shkrim 5Korrik2025 302 14:00 

 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

Opsionale ne lidhje me 

temen 

Dh. Valera, S.Ceno, 
Shkrim 29 Maj2025 302 14:00 

Topologji Algjebrike S. Kaliaj E. Rada,  Shkrim 14Qershor2024 302 14:00 
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 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët e në 

programin e studimit  Master Profesional në TEKNOLOGJITË E INFORMACIONIT do 

të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

MetodaKërkimorenëInformatikë K. Sevrani,  shkrim 11 Qershor2025 325 16:00 

TregetiaElektronike N. Baci,  shkrim 12 Qershor2025 325 16:00 

AdministrimServeri B. Cico, R. Rada shkrim 20 Qershor2025 325 16:00 

Cloud Computing D. Minarolli, E. Vila shkrim 28 Qershor2025 325 10:00 

ProgramimiOrientuarnëObjekteiAvancuar A. Shqau, R. Rada shkrim 4Korrik2025 325 16:00 

 

 

Viti i dytë 

 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

Praktikë E. Vila,  shkrim 23qershor2024 325 16:00 
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Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët në 

programin e studimit  Master i Shkencave në MBROJTJE MJEDISI do të jenë si më 

poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Mbrojtje bimësh S. Turku Shkrim 8 Maj 2025 403 13:00 

Biostatistikë M. Koni; E. Pupuleku Shkrim 13 Qershor 2025 403 13:00 

Legjislacion mjedisor E. Pajenga, S. Turku  Shkrim 20 Qershor 2025 403 13:00 

Metodikë kërkimi P. Naqellari; S. Turku Shkrim 27 Qershor 2025 403 13:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Virusologji mjedisore N. Hila, S. Mali Shkrim 5 Maj 2025 403 13:00 

Palinologjia B. Pupuleku; N. Kallajxhiu Shkrim 12 Maj 2025 403 13:00 

Mikrobiologjia 

mjedisore e aplikuar  
S. Mali, N. Hila  Shkrim 19 Maj 2025 403 13:00 

Metodikat e 

përcaktimit 

P. Naqellari, B. Pupuleku 

S.Turku 
Shkrim 26 Maj2025 403 13:00 

Fitoekologji P. Naqellari; B. Pupuleku Shkrim 2 Qershor 2025 403 13:00 
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 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2024-2025 për studentët e në 

programin e studimit  Master Profesional në ANALIST PRODHIMI do të jenë si më 

poshtë: 
Viti i parë: 

Lënda Komisioni Forma  Data  Salla Ora 

Kimia e tokës dhe e 

ujrave 
E. Kucaj, M. Osmani shkrim 05 Qershor 2025 126 08:00 

Metodat fizikokimike te 

analizes  
A.Devolli, B. Hoxha shkrim 15 Qershor 2025 

126 08:00 

Teknologji  materialeve 

dhe lendeve te para 

 

N. Gega, L. Bekteshi shkrim 22 Qershor 2025 

126 08:00 

Analizat fizikomekanike A.Sinanaj, B. Papajani shkrim 26 Qershor 2025   126 08:00 

Teknologji  e 

produkteve ushqimore 

A.Mazreku, P. 

Karamelo, 
shkrim 29 Qershor 2025   

126 08:00 

Bimet eterovajore dhe 

teknologjia e tyre 

P. Naqellari, B. 

Pupuleku 
shkrim 03 Korrik 2025   

126 08:00 

Menaxhimi i laboratorit 

industrial 
A.Mazreku, B. Hoxha shkrim 05 Korrik 2025   

126 08:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Analiza e Produkteve 

Ushqimore 
P.Karamelo, A.Mazrreku shkrim 8 Qershor 2025   125 

08:00 

Analiza e materialeve 

dhe lëndëve të para 
L. Bekteshi, N.Gega  shkrim 14 Qershor 2025   125 

08:00 

Analizat speciale të 

ushqimeve 
B. Shtylla, A. Mazrreku  shkrim 15 Qershor 2025   125 

08:00 

Analizat speciale të 

lëndëve të para 
G. Hajdini, L. Bekteshi  shkrim 21 Qershor 2025   125 

08:00 

Zgjedhje e mostrës 

dhe përpunim të 

dhënash 

A.Devolli, B. Hoxha  shkrim 29 Qershor  2025   125 

08:00 
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